ОСИНОВОМЫССКИЙ ВЕСТНИК № 24
									30.01.2020

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВОМЫССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2020                 		                  п.Осиновый Мыс                           		  № 83

Об отмене постановления от 20.01.2015 № 4 «Об установлении квалификационных требований, к профессиональному образованию, стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям, навыкам и умениям, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Осиновомысского сельсовета»

На основании протеста прокуратуры Богучанского района от 22.12.2020 № 4ж-2020, руководствуясь ст.19 Устава  Осиновомысского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Отменить постановление администрации Осиновомысского сельсовета
№ 4 от 20.01.2015 «Об установлении квалификационных требований, к профессиональному образованию, стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям, навыкам и умениям, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Осиновомысского сельсовета».
    2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета Е.А.Пономарёву.
    3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава  Осиновомысского сельсовета				Е.В.Кузнецова

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВОМЫССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2020                 		                     п.Осиновый Мыс                           		  № 84

	Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Осиновомысского сельсовета

На основании статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 2 Закона Красноярского края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьей 19 Устава Осиновомысского сельсовета
ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Установить следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или опыту работы по специальности, направлению подготовки дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:
2.1. Высшие должности муниципальной службы категории «руководители»:
образование: высшее по соответствующим специальностям, направлениям подготовки в соответствии с утвержденной должностной инструкцией;
стаж: не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2.2. Главные должности муниципальной службы категории «руководители»:
образование: высшее по соответствующим специальностям, направлениям подготовки в соответствии с утвержденной должностной инструкцией;
стаж: не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2.3. Главные должности муниципальной службы категории «специалисты»:
образование: высшее по соответствующим специальностям, направлениям подготовки в соответствии с утвержденной должностной инструкцией;
стаж: не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2.4. Ведущие должности муниципальной службы категории «специалисты»:
образование: высшее по соответствующим специальностям, направлениям подготовки в соответствии с утвержденной должностной инструкцией;
стаж: без предъявления требований к стажу.
2.5. Старшие должности муниципальной службы категории «специалисты»:
образование: высшее по соответствующим специальностям, направлениям подготовки в соответствии с утвержденной должностной инструкцией;
стаж: без предъявления требований к стажу.
2.6. Младшие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты»:
образование: необходимо иметь профессиональное образование;
стаж: без предъявления требований к стажу.
3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
4. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанной специальности, направлению подготовки.
5. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета Е.А.Пономарёву.
7. Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования  в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник».

Глава Осиновомысского сельсовета                                      Е.В.Кузнецова

	Наш адрес: 663457
п.Осиновый  Мыс Богучанского района Красноярского края ул.Советская д.34
	Издание набрано компьютерным способом в администрации Осиновомысского сельсовета
	Издание выходит 1 раз в три месяца тираж 50 экземпляров
	Ответственный
за выпуск
Пономарёва Е.А.
	Создан на основании решения Осиновомысского сельского Совета депутатов от 20.11.2008г. №40